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Bemutatkoznak a képviselőjelöltek 
Az áprilisi országgyűlési választások közeledtével 
szeretnénk segítséget nyújtani olvasóinknak azzal, 
hogy bemutatjuk a Csongrád megyei hét választási 
körzetében induló képviselőjelölteket. Egyszersmind 
fórumot is kívánunk biztosítani a jelölteknek, hogy 
lapunk közreműködésével megismertethessék vá-
lasztási programjuk legfontosabb alaptételeit a sza-
vazókkal. Lapjaink, a Délmagyarország és a Délvi-
lág hasábjain a pártatlan tájékoztatás jegyében erre 
lehetőséget adunk, választókörönként mutatva be a 
jelölteket. Erről egyébként a pártokkal a kampány kez-
dete előtt megállapodtunk. 

A parlamentbe készülő politikusok egyenlő felté-

telek mellett, közel azonos terjedelemben, szabadon 
beszélhetnek saját célkitűzéseikről, és pártjuk prog-
ramjáról. természetesen csak azok kapnak megszó-
lalási lehetőséget, akik a törvényben megszabott 
határidőig, március 15-éig összegyűjtötték az indu-
láshoz szükséges legalább 750 ajánlószelvényt, és a 
választási bizottság nyilvántartásba vette őket mint 
egyéni képviselőjelölteket. 

A két választási forduló, április 7. és április 21. kö-
zött a versenyben maradt képviselőjelöltek újra nyil-
vánosságot kapnak lapjainkban. 

Ma a Csongrád megye 5. számú választókörzeté-
ben induló nyolc jelöltet mutatjuk be. 

DEMETER ATTILA (Magyar Szocialista Párt) 

- Minden emberi lény szabadon 
születik, és egyenlő méltósága és jo-
ga van - vallja Demeter Attila. Azért 
vállalta a jelöltséget, mert a Ma-
gyar Szocialista Párt jóléti rendszer-
váltás programját alkalmasnak tart-
ja arra, hogy azt - a körzetben ta-
pasztalható problémákkal kiegé-
szítve - közös erővel megoldják. 
Közéleti tevékenysége során megis-
merte az embereket foglalkoztató 
kérdéseket. A választókerületet jár-
va Demeter Attila azt tapasztalta, 
hogy Árpádhalom és Eperjes lakos-
sága számára a munkahelyterem-
tés számít létkérdésnek. Nagymá-
gocson a munkahelyek megtartásá-
ért és a kihasználatlan termálkincs 
hasznosításáért küzdenek. A be-
szélgetések során azt hallotta, hogy 
Szegvár és Fábiánsebestyén gazdál-
kodói az agrártámogatási rendszer-
ben és az agrárpiaci rendtartásban 
várnak előrelépést. Magyartésen, 

Nagytőkén és Derekegyházon azt 
kérték Demeter Attilától: kövessen 
cl mindent azért, hogy szűnjön meg 
az őstermelők, az egyéni- és társas 
vállalkozók, valamint a szövetkeze-
tek megkülönböztetése. A képvi-
selőjelölt azt is elmondta, hogy 
Szentcsen a közalkalmazottak a 
tisztességes megélhetést nyújtó jö-
vedelemért, a vállalkozók a járulék 
és adóterhek csökkentéséért emel-
tek szót. 

- Egyetértést tapasztaltam abban 
a kérdésben, hogy városunk és köz-
ségeink lakosságmegtartó képessé-
ge csak úgy biztosítható, ha a mun-
kavállalás feltételei javulnak, a fia-
talok lakástámogatási rendszere 
kedvezően változik, az infrastruk-
túra pedig fejlődik. Mára kétségte-
lenné vált, hogy a jövedelmekben 
szélsőségek vannak, ezért szándé-
komban áll azokon az embereken 
segíteni, akik önhibájukon kívül 

NEVJEGY 
Demeter Attila Nyíregyházán született 1951-ben. Szentesen har-
minc éve él családjával, felesége iskolaigazgató, két felnőtt lányuk 
van. Üzemmérnöki és jogi diplomát, valamint környezetvédelmi 
szakjogászoklevclet szerzett. Ügyvédként 1993 óta praktizál. A 
Magyar Szocialista Pártnak alapító tagja, 1996-98 között az Orszá-
gos Választmányba is bekerült. Szentesen 1998-ban lett önkor-
mányzati képviselő és a jogi és ügyrendi bizottság elnöke. 

lettek szegények. Fontosnak tar-
tom továbbá, hogy mérséklődjenek 
az esélykülönbségek a közoktatás-
ban, senki ne betegedjen meg azért, 
mert szegény, és senki ne szegé-
nyedjen el azért, mert beteg - hang-
súlyozta Demeter Attila. 

A képviselőjelölt szerint a csalá-
dok támogatásra számítanak lét-
feltételeik javulása érdekében, a 
nyugdíjas korosztály megértést és 
életkörülménye jobbra fordulását 
várja. Szentesen és a környező te-
lepüléseken kiszámíthatóságot és 
nyugalmat kívánnak az emberek. A 
megoldandó feladatok ismeretében 
Demeter Attila társadalmi párbeszé-
det szorgalmaz, vállalja a munkát, 
és bízik a sikerben. 

Az 5. számú Csongrád megyei választókörzet (Árpádhalom, Derekegyház, 
Eperjes, Fábiánsebestyén, Nagymágocs, Nagytőke, Szegvár, Szentes) 
jelöltjei 

Akikre szavazhatunk 
1. Dr. Demeter Attila (Magyar Szocialista Párt) 
2. Farkas Sándor (Fidesz-MPP, MDF) 
3. Dr. Gombos András (SZDSZ) 
4. Komjáti Sándor (MIÉP) 

5. Kurucz Márton (független) 
6. Orbán István (Centrum Párt) 
7. Pap Imre (Munkáspárt) 
8. Dr. Varga László (Független Kisgazdapárt) 

FARKAS SÁNDOR (Fidesz-Magyar Polgári Párt, Magyar Demokrata Fórum) 

- Ha egy országgyűlési képviselő 
mindent egyetlen, négyéves ciklus 
alatt szeretne megvalósítani, az kap-
kodó erőlködésbe fullad - állítja 
Farkas Sándor. - Mivel hiszek a 
szeretet és az összefogás erejében, 
becsülöm az itt élők szorgalmát és 
tenni akarását, vallom, hogy az új 
évezred küszöbén a családok boldo-
gulása jelenti az ország és a nemzet 
kiszámítható jövőjét. Megtisztelő 
számomra, hogy a polgári összefo-
gás jelöltjeként indulhatok a XXI. 
század első választásán is. Április 7-
én lesz az első igazi alkalom arra, 
hogy a választók ne valami ellen, 
hanem valami mellett voksoljanak. 
Kezükben az elkezdődött jövő foly-
tatásának a lehetősége. Annak a 
fejlődésnek az állandósítása, amely 
az elmúlt négy esztendőben Szen-
tesen és térségében a kórházi diag-
nosztikai központ kialakításától a 
községi óvoda szépítéséig több mint 
tízmilliárd forint kormányzati tá-
mogatásból valósulhatott meg. Örü-
lök, hogy mindezekhez országgyű-
lési képviselőként magam is hozzá-
járulhattam csakúgy, mint a magyar 
mezőgazdaság fejlődését szolgáló 
törvények megalkotásához. Szándé-
kaim és álmaim továbbra is azoké-
val azonosulnak, akiknek jogos igé-
nye, hogy a képviselőjük közülük 
való, értük élő ember legyen. így a 

GOMBOS ANDRÁS (Szabad Demokraták Szövetsége) 

- Magyarország április 7-én döntő 
választások elé néz - állítja Gombos 
András. Mint mondja: a lakosság ak-
kor dönti el, hogy egy Fidesz vezet-
te, múltba révedő, polgárait féle-
lemben tartó, fcudalisztikus vagy 
egy nyugatos, modern, félelemmen-
tes, szabad, polgárait szolgáló de-
mokratikus államot és országot akar 

- Mi, szabad demokraták ez utób-
bit akarjuk: egészséges, felszaba-
dult, alkotó polgárok hazájául szol-
gáló országot, ami korszakváltás-
sal érhető el. 

E célok megvalósulása érdekében 
Gombos András szerint rendbe kell 
tenni az egészségügyet, ami éven-
te nyolcvanmilliárd forint pluszfor-
rást igényel. Azt tervezik, hogy a 
szakdolgozók (például ápolónők, 
műtősök, laboránsok) munkáját 
bérük jelentős emelésével és négy-
évenként egyéves fizetéssel egyen-
lő hűségjutalommal ismerik el. A 
közszférában dolgozó értelmiségiek 
számára bevezetik a diplomás mi-
nimálbért, amely a mindenkori mi-
nimálbér kétszerese lenne. A kép-
viselőjelölt az adök csökkentését is 
fontosnak tartja. Mint mondja: a 
mindenkori minimálbér négyszere-

NEVJEGY 
Gombos András 1943-ban szü-
letett Csanádalbertin, protes-
táns kisparaszti családban. 
Nős, felesége tanár, két felnőtt 
lánya és egy unokája van. Kép-
zettsége állatorvos, a szentesi 
kerület főállatorvosa. Az 
1990-94-es ciklusban helyha-
tósági képviselő, 1998-ig a me-
gyei önkormányzat tagja. 
1994-98 között a szentesi vá-
lasztókerület egyéni országgyű-
lési képviselője, a parlament 
mezőgazdasági bizottságának 
tagja, albizottsági elnök. 

séig az adókulcs 18 százalékos, an-
nál magasabb keresetnél 36 száza-
lékos lesz. A tb-járulékot 5 százalék-
kal szándékoznak mérsékelni. így 
mindenki egyhavi pluszbérrel szá-
molhat évente. 

- Megszüntetjük az állami kor-
rupciót, a közpénzek herdálását, 
lopását. A törvények megszegőit 
akár visszamenőleg is felelősségre 
vonjuk. 

Az agrárgazdaságot versenyké-
pessé teszik majd. Átlátható, haté-
kony támogatási rendszer bevezeté-
sével, a jövedelmezőség feltételeinek 
megteremtésével tisztes megélhe-
tést biztosítanak az agrárgazdálko-
dóknak. 

- A választókerületben az elmúlt 
négy évben megtorpantak azok a fej-
lesztések, amelyeknek 1994-98 kö-
zött országgyűlési képviselőként a 
részese lehettem. Ezek újraindítá-
sát nagyon fontos feladatomnak te-
kintem - hangsúlyozza Gombos 
András. A szabad demokraták kép-
viselőjelöltje a helyi tennivalók kö-
zött említi a Kurva teljes rehabili-
tálását, az egykori megyeháza és a 
Petőfi Szálló rendbetételét, a modern 
termálhő-energia hasznosítási prog-
ramjának elindítását, valamint a 
választókerület közútjainak felújí-
tását. 

KOMJÁTI SÁNDOR (Magyar Igazság és Élet Pártja) 

Megmaradni, gyarapodni, és vissza-
szerezni! - vallja Komjáti Sándor. 
Hozzáteszi: a MIÉP 12 pontban fog-
lalta össze politikai téziseit, amelyek 
megmutatják a nemzet felemelke-
désének és gyarapodásának útját. 
Az országgyűlési képviselőjelölt sze-
rint a MIÉP a-választási versenyfu-
tásban harmadikként ér a célba, és 
meghatározó politikai erőként vál-
lalja a parlamenti tevékenységet. 
Harmadik útnak nevezi a párt prog-
ramját, amelyből a baloldali érté-
kek közé sorolja a széles körű, álla-
mi szociális gondozást, a munkavál-
lalók érdekeinek képviseletét, a 
munka megbecsülését, a tisztessé-
ges bért, valamint a nyugdíjasok 
biztonságos megélhetését. Komjáti 
Sándor azt is elmondja: a MIÉP-
nek jobboldali céljai is vannak, ame-
lyek megvalósítása érdekében fon-
tosnak tartják a magántulajdon 
szentségét, a vállalkozás szabadsá-
gát, a magyar középosztály és a 
nemzeti polgárság megerősítését. A 
képviselőjelölt kitér a népességfo-
gyás megállításának programjára is, 
amelyet a MIÉP fogalmazott meg 
egyértelműen. Ennek végrehajtását 
szolgálja a főállású anyaság intézmé-
nyének bevezetése. 

- Ez azt jelenti, hogy minden 
anya, aki vállalja, hogy három gyer-
meket szül és fölnevel, az fizetést és 
ötvenöt éves kora után nyugdíjat 
kap, függetlenül attól, hogy előző-
leg volt-e munkahelye - magyaráz-
za Komjáti Sándor. Kifejti továbbá: 

a MIÉP szociális piacgazdaságot 
akar, szolid, de biztonságos és folya-
matos gyarapodást mindenki szá-
mára, aki becsületesen dolgozik, 
vállalkozik és alkot. 

A képviselőjelölt azt is elmondja: 
az oktatást azért támogatja a MIÉI) 
hogy a diákok hasznosítható, piac-
képes tudást szerezzenek. A felada-
tok között említi Komjáti Sándor az 
egészségügy működési feltételeinek 
javítását és az ágazati dolgozók bé-
rének igazságos rendezését. Az ag-
rárium fejlődése érdekében a be-
szerzés, a termelés és az értékesítés 
kapcsolódási rendszerét akarják ki-
építeni. Komjáti Sándor fontosnak 
tartja a tiszta, tárgyilagos és igazsá-
gos tájékoztatást is. Ugyanilyen lé-
nyeges tennivaló szerinte a létbiz-
tonság, a vagyon- és közbiztonság 
javítása 

NEVJEGY 
Komjáti Sándor mérnök, 1932-ben született Pándon. A Kossuth La-
jos Tudományegyetemen 1957-ben vegyész szakon végzett, 1974-ben 
a műszaki egyetem építőmérnöki karán vízellátási, csatornázási és 
egészségügyi szakmérnöki diplomát szerzett. Nős, felesége középis-
kolai tanár. 1957-től a vízellátás területén dolgozik. 1967-ben Ghá-
nában, 1973-ban pedig Szíriában irányította azt a csapatot, amely fo-
lyóvízből ivóvizet állított elő. 1990 óta egyéni vállalkozó. 

volt megyeháza megmentését olyan 
formában tudom elképzelni, amely 
megfelelő intézménycsoport elhe-
lyezésével járna együtt. A Petőfi 
Szálló és a református nagytemplom 
rekonstrukciójának sem csupán az 
épületek régi polgári fénybe való 
visszaállítását kellene szolgálnia, 
hanem azok a meglévő értékeink-
re (a termálhőre épülő kertészetek-
re, a vizekre, az erdőkre, a lovakra, 
a halakra, a kastélyokra, a tiszta 
levegőre és a sportra) alapuló tu-
rizmust is erősíthetnék. A térség 
uniós elvárásnak megfelelő szenny-
vízkezelése, út- és vasúthálózatá-
nak fejlesztése, a Széchenyi-terv 
nyújtotta lehetőségekkel a vállal-
kozások erősítése, fedett uszoda 
építése, a közép- és felsőfokú okta-
tás kiszélesítése, valamint Szentes 
megyei jogú városi rangiának vissza-
szerzése egyaránt a fejlett régiókhoz 
való felzárkózást szolgálhatná. Re-

ményeim szerint négy év múlva 
mindezek megvalósulását közös si-
kerként könyvelhetjük majd el Ár-
pádhalom, Derekegyház, Eperjes, 
Fábiánsebestyén, Nagymágocs, 
Nagytőke, Szegvár és Szentes pol-
gáraival, akik továbbra is megtisz-
telnek bizalmukkal. 

NEVJEGY 
Farkas Sándor agrármérnök, országgyűlési képviselő 1953-ban szü-
letett Szentesen. Nős, két leány, Amanda és Lilla édesapja. A Fábi-
ánsebestyéni Kinizsi 2000 Rt. vezérigazgatója. A Magyar Lovasszö-
vetség elnöke, a Magyar Olimpiai Bizottság tagja. A Fidesz-Magyar 
Polgári Párt országos választmányának tagja, megyei és Szentes 
városi elnöke. A szentesi református egyházközség presbitere. 

KURUCZ MÁRTON (független) 

Azt mondja Kumcz Márton, hogy 
a választópolgárok bizalmának bir-
tokában indul a parlamenti válasz-
tásokon. Független jelöltként úgy 
gondolja: a képviselői tevékenység 
nem merülhet ki abban, hogy csak 
egyes csoportok, pártok programját 
támogassa. 

- Hitem az, hogy a körzet mint-
egy harminchétezer választópolgá-
rának akaratát, valamint a körzet-
ben élő összes állampolgár érdeke-
it kell minél hatékonyabban érvé-
nyesíteni, figyelembe véve a kör-
nyezeti és a helyi adottságokat -
fogalmaz. 

A képviselőjelölt abból indul ki, 
hogy az ország jövőjét azok a fiata-
lok fogják alakítani, akik most még 
tanulnak. Ezért szükségesnek tart-
ja a rászoruló diákok fokozott szo-
ciális támogatását, a pedagógusok 
anyagi, erkölcsi megbecsülését, va-
lamint a sportolás feltételeinek ja-
vítását. A mezőgazdaságból élők-
nek, az agrártámogatás jelenlegi 
rendszerén kívül, a képviselőjelölt 
szerint termelési és értékesítési se-
gítséget is kell nyújtani. Azt mond-
ja: n e m tudja elfogadni, hogy a ter-
mőföldet külföldiek béreljék, illet-
ve a mlajdonukba kerüljön. 

- A munkanélküliség csökken-
tése, a negyvenöt év feletti korosz-
tály megélhetése érdekében az in-
duló vállalkozások támogatását 
szorgalmazom, és a szakmai átkép-
zések díjmentességét javaslom be-
vezetni - mondja Kumcz Márton. 
A nyugdíjminimumot szerinte úgy 
kellene meghatározni, hogy az ér-
tékmegőrző legyen, vagyis a min-
denkori minimálbér hetvenöt szá-
zalékát kapják meg a nyugállo-
mányba vonult emberek. Fontosnak 
tartja továbbá az állami kezelésben 
lévő, idősek ellátását szolgáló ottho-
nokban és egyéb intézményekben 
a színvonal emelését, valamint a fo-
gyatékos emberek életfeltételeinek 
a javítását. 

- Az említett feladatok ellátásá-
ban az önkormányzatoknak is jelen-
tős szerepük van - mondja. Ezért 
Kumcz Márton szerint a helyha-
tóságoknak nem a pályázatokból, 
hanem az állami költségvetésből 
kell annyi bevételhez jutniuk, hogy 
tervezhetően, elképzeléseiknek 
megfelelően tudjanak fejlődni. A 
képviselőjelölt azt vallja: a feladatok 
megoldása érdekében a választóke-
rület önkormányzatainak szükséges 
összefogniuk. 

NEVJEGY 
Kumcz Márton Szentesen szü-
letett 1954-hen, és azóta is ott 
él. Tizenévesen autószerelő 
szakmunkásként kezdett dol-
gozni, később gépésztechnikus 
lett az iparban. Az 1980-as évek 
közepétől a Szentes Városi Ta-
nács városgondnokságának 
csoportvezetője, majd az ön-
kormányzat részben önálló in-
tézményének irányításával bíz-
ták meg. Az élvonalbeli Szen-
tesi Vízmű vízilabdacsapatá-
ban mintegy két évtizedig spor-
tolt. Két gyermeke van: Viktor 
és Anikó. 


